П Р О Т О К О Л
заседания Правления по регулированию тарифов
администрации Прибрежнинского сельского поселения
от 20 декабря 2016 года

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Прибрежнинского МО

_____________ Мариньчев Ю.Л.
Повестка дня: установление тарифов на подвоз воды для потребителей МУП «ЖКХ Прибрежнинского МО» на 2017 год
По списку членов Правления по регулированию тарифов администрации  Прибрежнинского сельского поселения (далее – администрация) – 3, присутствовали – 3.
Мариньчев Ю.Л.– председатель Правления администрации;

Аференок С.Н. – член правления администрации;

Коптева Н.К. – член правления администрации;
Гусева И.Н.– представитель МУП «ЖКХ Прибрежнинского МО»

Председательствующий: Мариньчев Ю.Л.
Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих о правомочности заседания Правления администрации, огласил повестку дня, название дела и его регистрационный номер.

Председательствующий доложил о содержании представленных МУП «ЖКХ Прибрежнинского МО»  обосновывающих материалов.

Оглашено экспертное заключение администрации по данному делу  (Аференок С.Н.). Открыто обсуждение материалов, начаты выступления. Расчет необходимой валовой выручки на подвоз воды представлен в приложении 2.
Председательствующий огласил проект постановления администрации Прибрежнинского  сельского поселения «Об установлении тарифов на подвоз воды для потребителей МУП «ЖКХ Прибрежнинского МО».
Рассмотрев обосновывающие материалы, руководствуясь:
- Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
·  постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
· Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения»,
· Положением о Правлении по регулированию тарифов администрации Прибрежнинского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Прибрежнинского сельского поселения от 05.12.2014 г. № 126,
· и другими нормативными правовыми актами в области государственного регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса.

Правление администрации РЕШИЛО:
1.Установить тарифы на подвоз воды для потребителей МУП «ЖКХ Прибрежнинского МО» с календарной разбивкой согласно приложению 1.

2.Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

3.Признать утратившим силу с 1 января 2017 года постановление администрации Прибрежнинского сельского поселения от 24 июня 2014 года № 72 «Об установлении тарифов на подвоз воды для потребителей ООО «Альфа».

Результаты голосования по вышеуказанным вопросам:

за – 3, против – 0, воздержался – 0.
Ответственный секретарь
Правления администрации

Аференок С.Н.
Приложение 1
к протоколу заседания Правления администрации Прибрежнинского сельского поселения
от  20 декабря 2016 года
Тарифы на подвоз воды
 для потребителей МУП «ЖКХ Прибрежнинского МО».
	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Тариф

(руб./м3, НДС не облагается)

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	с 01.07.2017 по

31.12.2017

	1.
	Подвоз воды
	189,20
	189,20

Глава  Прибрежнинского
муниципального образования

   Ю.Л.Мариньчев
Приложение 2
к протоколу заседания Правления администрации Прибрежнинского

сельского поселения
от  20 декабря 2016 года
Расчет необходимой валовой выручки для формирования тарифа на подвоз воды

 методом экономически обоснованных расходов (затрат) для потребителей МУП «ЖКХ Прибрежнинского МО»,
оказывающего услуги на территории Прибрежнинского муниципального образования
Братского района
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерений
	Заявлено Предприятием на 2017
	Представлено Предприятием в качестве обоснования
	По расчету экспертов на 2017 год
	Основания, по которым произведен расчет экспертами

	Баланс:

	1.
	Объем подвозимой воды, в том числе:
	куб. м
	3 370,20
	По нижеприведенным основаниям.
	3 370,20
	п.29 Основ ценообразования; п.4-10 Методических указаний , Приложение 1 и 1.1 к Методическим указаниям

	1.1.
	Объем воды, используемой на производственные нужды
	куб. м
	0,0
	Предприятием не заявлено
	0,0
	Предприятием не заявлено

	1.2.
	 объем подвозимой воды без собственного потребления, в том числе:
	куб. м
	3 370,20
	Представлен расчет потребности воды по Прибрежнинскому сельскому поселению на 2017 год.
	3 370,20
	Объемы привозной воды приняты в соответствии с представленным расчетом потребности воды на 2017 год

	1.2.1.
	населению
	куб. м
	3 280,00

	3 280,00

	1.2.2.
	бюджетным потребителям
	куб. м
	88,00

	88,00

	1.2.3.
	прочим потребителям
	куб. м
	2,2

	2,2

	Расчет необходимой валовой выручки:
	глава IX Основ ценообразования; глава VII Методических указаний

	Является плательщиком НДС (да/нет)
	нет

	1.
	Текущие расходы
	тыс. руб.
	729,694
	По нижеприведенным основаниям.
	637,635
	п.58-65 Основ ценообразования; глава VI.I Методических указаний

	1.1.
	Операционные расходы (ОР)
	тыс. руб.
	725,203
	По нижеприведенным основаниям.
	633,207
	п.21-23, 39-42, 48-52, 59-61 Основ ценообразования; п.17-26, 44-45 Методических указаний

	1.1.1.
	Производственные расходы
	тыс. руб.
	629,312
	По нижеприведенным основаниям.
	530,153
	п.39 Основ ценообразования; п.16-18 Методических указаний

	1.1.1.1.
	Расходы на приобретение сырья и материалов и их хранение
	тыс. руб.
	83,877
	По нижеприведенным основаниям.
	86,351
	По нижеприведенным основаниям.

	1.1.1.1.2.
	Горюче-смазочные материалы
	тыс. руб.
	83,877
	Представлен расчет ГСМ с учетом стоимости дизельного топлива 39,10 руб/л, дизельного масла 65 руб/л ( без подтверждения)
	86,351
	Для подвоза воды Предприятие использует автомобиль ГАЗ 473894 (4616-000001401),базовое шасси  ГАЗ-3309, цистерна для перевозки воды- емкость 4 куб.м, на основании договора безвозмездного пользования №25 от 24.11.2016 г., заключенного с Прибрежнинским МО. Расчет ГСМ произведен с учетом стоимости дизельного топлива 39,10 руб/л (чек от 14.11.2016г)); дизельного масла 60 руб/л (чек от 07.11.2016г). Расход топлива 17 л/100 км согласно Распоряжению Минтранса РФ от 14.03.2008 г. № АМ 23-р, учтены зимняя надбавка, надбавка за работу в условиях, требующих частых остановок, надбавка для автомобилей, находящихся в эксплуатации более пяти лет

	1.1.1.2.
	Расходы на энергетические ресурсы и холодную воду
	тыс. руб.
	280,6
	По нижеприведенным основаниям.
	194,83
	По нижеприведенным основаниям.

	1.1.1.2.3.
	Холодная вода:
	тыс. руб.
	280,6
	По нижеприведенным основаниям.
	194,83
	По нижеприведенным основаниям.

	объем питьевой воды, м3
	куб. м
	3 370,2
	По вышеприведенным основаниям.
	3 370,2
	По вышеприведенным основаниям.

	тариф на питьевую воду, руб/м3
	руб./куб. м
	83,3
	По расчету Предприятия
	57,81
	Стоимость воды принята на уровне, рассчитанном для Предприятия на 2017 год в рамках подготовки экспертного заключения об установлении тарифов на питьевую воду для потребителей МУП "ЖКХ Прибрежнинского МО"(по делу 2016/1)

	1.1.1.3.
	Расходы на оплату регулируемыми организациями выполняемых сторонними организациями работ и (или) услуг
	тыс. руб.
	0,0
	Предприятием не заявлено
	0,0
	Предприятием не заявлено

	1.1.1.4.
	Расходы на оплату труда и страховые взносы производственного персонала,
в том числе:
	тыс. руб.
	226,036
	По нижеприведенным основаниям.
	208,884
	По нижеприведенным основаниям.

	1.1.1.4.1.
	Фонд оплаты труда основного производственного персонала
	тыс. руб.
	173,607
	В качестве обоснования Предприятием представлено штатное расписание на  2016г.
	160,433
	По нижеприведенным основаниям.

	Среднемесячная оплата труда основного производственного персонала
	руб./мес.
	12 558,4

	13 369,4
	Среднемесячная оплата труда принята по штатному 2016 года для водителя ГАЗ 3309 с ИПЦ 104,7%

	Численность (среднесписочная) основного производственного персонала, принятая для расчета
	ед.
	1,152

	1,00
	Численность принята исходя из годового фонда рабочего времени 1583 часа (0,8 ставки), необходимых для развоза 3370,2 м3 воды шесть раза в неделю (в соответствии с актом о проведении хронометража от 11.05.2016г) и 0,2 ставки для ремонта водовозной машины  в соответствии с актом МУП "ЖКХ Прибрежнинского МО" от 14.11.2016г

	1.1.1.4.2.
	Страховые взносы от оплаты труда основного производственного персонала
	тыс. руб.
	52,429
	Из расчета 30,2% от ФОТ.
	48,451
	Согласно ст.58 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 212-ФЗ "О страховых взносах в Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ, Федеральный фонд ОМС и территориальные фонды ОМС" сумма страховых взносов составляет 30%. Учитывая страховые взносы в ФСС от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в размере 0,2%, отчисления на соц.нужды составят 30,2%.

	1.1.1.4.3.
	Фонд оплаты труда цехового персонала
	тыс. руб.
	0,0
	Предприятием не заявлено
	0,0
	Предприятием не заявлено

	1.1.1.4.4.
	Страховые взносы от оплаты труда цехового персонала
	тыс. руб.
	0,0
	Предприятием не заявлено
	0,0
	Предприятием не заявлено

	1.1.1.5.
	Расходы на уплату процентов по займам и кредитам, не учитываемые при определении налогооблагаемой базы налога на прибыль
	тыс. руб.
	0,0
	Предприятием не заявлено
	0,0
	Предприятием не заявлено

	1.1.1.6.
	Общехозяйственные расходы
	тыс. руб.
	10,8
	Представлен расчет общехозяйственных расходов на 2016 год
	10,9
	В расходах учтены зарплата и отчисления  прочего персонала, расходы на ГСМ для рабочих поездок в районный центр, хоз. товары, что сотавляет 6,82% от зарплаты основного производственного персонала

	1.1.1.7.
	Прочие производственные расходы
	тыс. руб.
	28,014
	По нижеприведенным основаниям.
	29,145
	По нижеприведенным основаниям.

	1.1.1.7.1.
	Затраты на содержание гаража
	тыс. руб.
	27,294
	Представлен расчет на 1 стояночное место на 2016 год
	27,623
	Представленный рассчет скорректирован с учетом средней стоимости электроэнергии на 2017 год по прогнозу ООО "Иркутскэнергосбыт" 3,395225 руб/кВтч. Зарплата сторожей учтена по штатному 2016 года с ИПЦ 104,7%.

	1.1.1.7.2.
	Расходы на амортизацию автотранспорта
	тыс. руб.
	0,0
	Предприятием не заявлено
	0,0
	Предприятием не заявлено

	1.1.1.7.3.
	Охрана труда
	тыс. руб.
	0,7
	Представлена справка о фактическом расходе перчаток, спецодежды.
	0,7
	Расходы приняты по предложению Предприятия

	1.1.1.7.4.
	Банковские услуги
	тыс. руб.
	0,0
	Предприятием не заявлено
	0,8
	Экспертами учтена комиссия банка на выдачу наличных денежных средств на заработную плату производственного персонала в размере 0,5%, на основании представленного приложени №1 к условиям открытия и ведения банковского счета юридического лица, индивидуального предпринимателя и приравненных к ним лиц в ВТБ 24 по действующему тарифу банка

	1.1.2.
	Ремонтные расходы
	тыс. руб.
	24,330
	По нижеприведенным основаниям.
	24,330
	По нижеприведенным основаниям.

	1.1.2.1.
	Расходы на текущий ремонт
	тыс. руб.
	24,330
	Представлен плановый расчет на ремонт автомобиля "ГАЗ- 4616" на 2017 год
	24,330
	Расходы приняты по предложению

	1.1.3.
	Административные расходы
	тыс. руб.
	71,561
	По нижеприведенным основаниям.
	78,724
	п.41 Основ ценообразования; п.25 Методических указаний. В данных затратах учтены расходы на зарплату и соц.отчисления АУП; отопление, водоснабжение и эл.энергию здания конторы, канцелярские товары. Что сотавляет 48,36% от зарплаты основного производственного персонала

	1.1.3.1.
	Фонд оплаты труда административного персонала
	тыс. руб.
	48,067
	Представлен расчет административных расходов на 2016 год; штатное расписание на  2016г.
	53,170
	В соответствии со штатным расписанием МУП "ЖКХ Прибрежнинского МО" на 2016 год с учетом ИПЦ 104,7% на 2017 год

	Среднемесячная оплата труда административного персонала
	руб./мес.
	14 585,3

	17 372,25

	Численность (среднесписочная) административного персонала, относимая на регулируемый вид деятельности
	ед.
	0,275

	0,255

	1.1.3.2.
	Страховые взносы от оплаты труда административного персонала
	тыс. руб.
	14,516
	Из расчета 30,2% от ФОТ.
	16,057
	Отчисления на соц.нужды 30,2%.

	1.1.3.3.
	Прочие административные расходы:
	тыс. руб.
	8,977
	Представлен расчет административных расходов на 2016 год
	9,496
	Экспертами учтены коммунальные расходы по зданию конторы, услуги банка за ведение счета, комиссия банка на выдачу наличных денежных средств на заработную плату АУП в размере 0,5% и  расходы на канцелярию для АУП

	1.2.
	Неподконтрольные расходы
	тыс. руб.
	4,491
	По нижеприведенным основаниям.
	4,428
	п.65 Основ ценообразования; п.49-52 Методических указаний

	1.2.1.
	Расходы на оплату товаров (услуг, работ), приобретаемых у других организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности
	тыс. руб.
	0,0
	Предприятием не заявлено
	0,0
	Предприятием не заявлено

	1.2.2.
	Расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей
	тыс. руб.
	4,491
	По нижеприведенным основаниям.
	4,428
	По нижеприведенным основаниям.

	1.2.2.1.
	Транспортный налог
	тыс. руб.
	0,0
	Предприятием не заявлено
	0,0
	Предприятием не заявлено

	1.2.2.2.
	Прочие налоги и сборы:
	тыс. руб.
	4,491
	По нижеприведенным основаниям.
	4,428
	По нижеприведенным основаниям.

	Единый налог, уплачиваемый организацией, применяющей упрощенную систему налогообложения
	тыс. руб.
	4,491
	Расходы приняты в соответствии со ст. 346.18 НК РФ в размере 1% от доходов.
	4,428
	Расходы приняты в соответствии со ст. 346.18 НК РФ в размере 1% от доходов без учета затрат на холодную воду

	2.
	Амортизация
	тыс. руб.
	0,0
	Предприятием не заявлено
	0,0
	Предприятием не заявлено

	3.
	Нормативная прибыль
	тыс. руб.
	0,0
	Предприятием не заявлено
	0,0
	п.78 Основ ценообразования; п.86 Методических указаний

	4.
	Расчетная предпринимательская прибыль гарантирующей организации
	тыс. руб.
	0,0
	Предприятием не заявлено
	0,0
	Предприятием не заявлено

	5.
	Необходимая валовая выручка (НДС не облагается)
	тыс. руб.
	729,7
	По вышеприведенным основаниям.
	637,6
	По вышеприведенным основаниям.

	6.
	Тариф (НДС не облагается)
	руб./куб. м
	216,51

	189,20
	Определяется исходя из принятой необходимой валовой выручки и объема полезного отпуска услуг.

	Ответственный за подготовку экспертного заключения

	Аферёнок С.Н.